
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
Fakulta stavební 
Oddělení pro vědu a výzkum 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 
 
e–mail: hamarova@fsv.cvut.cz tel.: 2 2435 8735 
 

Posudek habi l i tační  práce  
 

Habilitační obor: Architektura a stavitelství 

Uchazeč: Ing.arch.Jiří Gerö, Ph.D 

Oponent: Doc.ing.arch.Tomáš Rusín 

Název habilitační práce: Tvorba prostoru pohledem architektonické kanceláře Gerö 
 

Aktuálnost námětu habilitační práce 

komentář: Vzhledem k hlavnímu fokusu práce na studentské a seniorské bydlení z důrazem na 
ekologičnost, lze konstatovat výraznou aktuálnost zvolených námětů a přínosnost pro současný 
architektonický diskurz. 

 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

přístup k řešení 

komentář: "Nechci být zajímavý, chci být dobrý." Mies van der Rohe - tento citát zvolený v záhlaví 
práce svědčí o vzácném přístupu k řešení architektonických problémů s důrazem na osobní 
odpovědnost , snoubící se se symaptickou pokorou k výsledku. 

 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Kvalita a správnost dosažených výsledků 

komentář: Dosažené výsledky se jeví v rámci současné architektonické produkce jako 
nadprůměrné, plně vyhovující současným formálním trendům. 

 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Původnost dosažených výsledků  

komentář: Původnost vzhledem k autorizaci architekta a provozu jeho vlastní kanceláře je 
nezpochybnitelná. 

 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Publikování výsledků  

komentář: Snaha o publikování výsledků v odborném tisku je zřejmá. 

 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 



 

Ohlasy výsledků  

komentář: Vzhledem k absenci současné a fundované architektonické kritiky jsou jediným 
měřítkem často ohlasy klientů používající realizované prostory a stavby. Z práce je zřejmé, že u 
realizovaných projektů jsou výsledky užívání klienty více něž uspokojivé. 

 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Uplatnitelnost výsledků pro rozvoj oboru a další bádání 

komentář: Uplatnitelnost výsledků je zřejmá především v pedagogické činnosti, kdy pedagog 
realizující  ve vlastní kanceláři a zprostředkující své zkušenosti z praxe je nejpřímější linkou 
k studentskému pochopení všech úskalí a náročností architektonické profese. 

 
 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Uplatnitelnost výsledků pro technickou praxi 

komentář: Uplatnitelnost v technické praxi vychází především z volby nových materiálů a 
postupů, které se častou vážou na finanční možnosti klientů. Vzhledem k pohybu kanceláře Gerö 
v jednom z nejtvrdších prostředí - v prostředí developerském a soukromém, je vazba na finanční 
náročnost prvořadá a často omezuje použití techologický novinek. Přesto je zřejmá výrazná 
snaha o ekologičnost a racionalitu řešení. 
 
 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Splnění požadavků na habilitační práci - úroveň habilitační práce  

komentář: Úroveň habilitační práce hodnotím jako nadprůměrnou. 
 
 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Připomínky 

      
 

 

Závěrečné zhodnocení habilitační práce 

Předložená habilitační práce vykazuje kvalitní propojení pedagogické a projekční praxe, která je 
přínosem jak pro studenty, tak pro klienty. Je mi potěšením jednoznačně navrhnout panu 
architektovi Jiřímu Gerövi udělení akademické hodnosti.  
 
 
 
 
 
Doplňující poznámky k habilitační práci a k osobě uchazeče: 
      
 
 
 
 
 

 

jmenování docentem doporučuji ano  ne  

 



 
Datum:       

 Podpis oponenta: ..........................................................  
 
 
 
 

S vypracováním oponentského posudku dávám souhlas s jeho zveřejněním na webových 
stránkách Fakulty stavební ČVUT v Praze. 


		2023-03-22T11:03:54+0100
	Doc.ing.arch Tomáš Rusín




